УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «20» апреля 2021 г. №565
 Лист № 1
Регистрационный № 81532-21 Всего листов 13
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

Лист № 2
Всего листов 13
Структура обозначения (код заказа) систем представлена ниже:
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
ИРЗ ТМС           ЦВИЯ.465625.015
1 - Диаметр и производитель ПЭД, к которому будет стыковаться БП через опору подшипника.
2 - Исполнение БП.
3 - Максимально допустимое давление, точность, разрешающая способность и единица
измерений, протокол передачи данных.
4 - Наличие датчика вибрации ПЭД.
5 - Наличие датчика температуры.
6 - Наличие антикоррозионного покрытия БП.
7 - Вид основания.
8 - Исполнение БН.
9 - Порядковый номер разработки (дополнительная информация согласно ТУ).
10 - Дополнительные сведения (может указываться протокол передачи данных, максимальная
рабочая температура, дополнительный комплект монтажных частей, наличие дополнительной
разрешительной документации и т.д.).
Обозначения в коде заказа «1» в зависимости от диаметра и производителя ПЭД, к
которому будет стыковаться БП через опору подшипника, приведены в таблице 1.
Таблица 1
Варианты Расшифровка
- Без опоры подшипника
81 ТМС для стыковки к погружному двигателю Ø81 мм
96 ТМС для стыковки к погружному двигателю Ø96 мм
103
ТМС для стыковки к погружному двигателю Ø103 мм производства "АЛНАС"
и "АЛМАЗ"
103Б
ТМС для стыковки к погружному двигателю Ø103 мм производства "БОРЕЦ",
"НОВОМЕТ"
114 ТМС для стыковки к погружному двигателю Ø114 мм
117 ТМС для стыковки к погружному двигателю Ø117 мм
130А ТМС для стыковки к погружному двигателю Ø130 мм производства "АЛНАС"
103Б ТМС для стыковки к погружному двигателю Ø130 мм производства "БОРЕЦ"
103Н
ТМС для стыковки к погружному двигателю Ø130 мм производства
"НОВОМЕТ"
185Н
ТМС для стыковки к погружному двигателю Ø185 мм производства
"НОВОМЕТ"
116GE
ТМС для стыковки к погружному двигателю серии E45 производства General
Electric
142GE
ТМС для стыковки к погружному двигателю серии E54 производства General
Electric
375S
ТМС для стыковки к погружному двигателю серии 375 производства
Schlumberger
Лист № 3
Всего листов 13
Обозначения в коде заказа «2» в зависимости от исполнения БП приведены в таблице 2.
Таблица 2
Варианты Расшифровка
М3
Блок погружной серии БП-103М3, совместим с блоками наземными ТМС-Э5-
01 и ТМС-Э6-01
М32
Блок погружной серии БП-103М3, предельная рабочая температура составляет
+180 °C, совместим с блоками наземными ТМС-Э5-01
81М3
Блок погружной серии БП-81М3, совместим с блоками наземным ТМС-Э5-01,